
Информационный бюллетень

№7(686) от 15 февраля 2024 г.ВЕСТНИК
Тулунского района

Официальное печатное издание для опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов, иной

 официальной информации органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района

Продолжение  публикаций материалов  Тулунского муниципального района начало читайте в  №105(677) Сегодня в номере:

1. Постановление администрации Тулунского муниципального района №7-пг от 12.01.2024г. «Об оказании содействия избиратель-
ным комиссиям в организации, подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации».
2. Постановление администрации Тулунского муниципального района №208-пг от 9.12.2023г. «О внесении изменений в муници-
пальную программу «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Тулунского муниципального района» на 2020-
2026 годы».

«_12_ »_____01_____ 2024 года      № _7-пг
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОКАЗАНИИ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ОРГАНИЗАЦИИ, ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕ-
НИИ ВЫБОРОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации, подготовке и проведении выборов Президента 
Российской Федерации, в соответствии с пунктом    «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования «Тулунский 
район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать на период подготовки и проведения выборов в Тулунском муниципальном районе рабочую группу по оказанию со-
действия избирательным комиссиям в организации, подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации   (далее 
– рабочая группа).
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации, подготовке и  про-
ведении  выборов Президента Российской Федерации.
3. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации, подготовке и проведении 
выборов Президента Российской Федерации 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района по 
социальным вопросам Скурихина С.В.

Мэр Тулунского
муниципального района                                                                               А.Ю. Тюков

Утвержден
постановлением администрации

Тулунского муниципального района
от    12.01.2024г. №    7 -пг

     П Л А Н

мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации, подготовке и проведению выборов Прези-
дента Российской Федерации



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района2  

Информационный бюллетень
№7(686) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

№№ 
пп

Содержание мероприятия Срок исполнения Органы и лица, 
реализующие 
мероприятия в 
соответствии с 
законодательством

1 Опубликование списков 
избирательных участков 

Не позднее 31 января 
2024 года 

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

2 Представление сведений 
об избирателях в 
территориальные 
избирательные комиссии 
для составления списков 
избирателей

Не позднее 15 февраля 
2024 года 

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района, 
администрации 
сельских поселений

3 Выделение и оборудование 
на территории каждого 
избирательного участка 
специальных мест для 
размещения предвыборных 
печатных агитационных 
материалов

Не позднее 15 февраля 
2024 года

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района, по 
предложениям 
избирательных 
комиссий субъектов 
Российской 
Федерации или 
территориальных 
избирательных 
комиссий

4 Предоставление на 
безвозмездной основе 
необходимых помещений для 
избирательных комиссий, 
в том числе для хранения 
избирательной документации 
до передачи ее в архив 
либо до ее уничтожения 
по истечении сроков 
хранения, установленных 
законодательством 

На протяжении 
всего периода 
избирательной кампании 
в соответствии с 
законодательством

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района, Главы 
сельских поселений

5 Предоставление 
избирательным комиссиям 
помещений для голосования 
на безвозмездной основе 

в соответствии с 
законодательством

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района, Главы 
сельских поселений

    
6

Обеспечение охраны 
общественного порядка и 
общественной безопасности 
в период подготовки и 
проведения выборов, в т.ч. 
на безвозмездной осно-
ве обеспечение охраны по-
мещений, предоставляемых 
избирательным комиссиям, 
сопровождения и охраны 
транспортных средств

На протяжении 
всего периода 
избирательной кампании 
в соответствии с 
законодательством

МО МВД России 
«Тулунский»

7 Обеспечение охраны 
избирательных бюллетеней 
для голосования и иной 
избирательной документации 
на безвозмездной основе

С момента их 
поступления

 МО МВД России 
«Тулунский»

8 Обеспечение контроля за 
соблюдением пожарной 
безопасности в помещениях 
избирательных комиссий и 
помещениях для голосования

На протяжении 
всего периода 
избирательной кампании 
в соответствии с 
законодательством

ОНД по г. Тулуну, 
Тулунскому и 
Куйтунскому 
районам

9 Содействие обеспечению 
средствами связи 
избирательных комиссий

На протяжении 
всего периода 
избирательной кампании 
в соответствии с 
законодательством

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района совместно  
с ПАО «Ростелеком»

10 Обеспечение мер по 
пресечению противоправной 
агитационной деятельности, 
предотвращению 
изготовления подложных 
и незаконных 
предвыборных печатных, 
аудиовизуальных и иных 
агитационных материалов, 
незамедлительное 
информирование 
соответствующей 
избирательной комиссии 
о выявленных фактах и 
принятых мерах

На протяжении 
всего периода 
избирательной кампании 
в соответствии с 
законодательством

МО МВД России 
«Тулунский», Главы 
сельских поселений



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень

№7(686) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

11 Предоставление 
избирательным комиссиям 
на безвозмездной основе 
технического оборудования

Не позднее 4 марта 
2024 года 

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района, 
администрации 
сельских 
поселений, 
муниципальные 
учреждения, 
а также их 
должностные лица

12 Оказание содействия 
избирательным комиссиям 
в оповещении избирателей 
о дате, времени и месте 
голосования

С момента начала 
работы участковых 
комиссий

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района, главы 
сельских поселений

13 Проведение мероприятий, 
направленных на повышение 
гражданской активности 

На протяжении 
всего периода 
избирательной кампании 
в соответствии с 
законодательством

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района, главы 
сельских поселений

14 Организация информационно-
разъяснительной работы в 
муниципальных образованиях

На протяжении 
всего периода 
избирательной кампании 
в соответствии с 
законодательством

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района, главы 
сельских поселений

15 Мониторинг организационно-
технических и 
информационно-
разъяснительных 
мероприятий, связанных с 
подготовкой и проведением 
выборов 

Еженедельно на 
протяжении всего 
периода избирательной 
кампании в 
соответствии с 
законодательством

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района, главы 
сельских поселений

Утвержден
постановлением администрации

Тулунского муниципального района
от 12.01.2024г. №  7-пг

С О С Т А В
рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации, подготовке и проведению выборов Пре-

зидента Российской Федерации
Скурихин С.В. - заместитель мэра Тулунского муниципального района по 

социальным вопросам, председатель рабочей группы;
Коробейников П.Л. - руководитель аппарата администрации Тулунского 

муниципального района, заместитель председателя 
рабочей группы;

Татарникова Н.А. - заведующая организационным отделом аппарата админи-
страции Тулунского муниципального района, секретарь 
рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Желтобрюх С.А - председатель комитета по культуре, молодежной поли-

тике и спорту администрации Тулунского муниципального 
района;

Ефименко Е.А. - председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Тулунского муниципального 
района;

Бруева Т.А. - председатель комитета по строительству, дорожно-
му хозяйству администрации Тулунского муниципального 
района;

Абраменко С.Г. - заместитель начальника правового управления админи-
страции Тулунского муниципального района;

Маркатюк Т.Ю. - председатель комитета по образованию администрации 
Тулунского муниципального района

Сулима И.А. - председатель комитета по ЖКХ, транспорту и связи ад-
министрации Тулунского муниципального района; 

Козик И.В. - заведующий отделом  по делам ГО и ЧС администра-
ции Тулунского муниципального района - начальник МКУ 
«ЕДДС» Тулунского района;

Дюгаев Д.В. - начальник МО МВД России «Тулунский» (по 
согласованию);

Закусило С.И. - заместитель главного государственного инспекто-
ра по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районам по 
пожарному надзору (по согласованию).

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« _19_ » _12_   2023  г.                                        № _208_ -пг        

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Тулун-
ского муниципального района» на 2020-2026  годы



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4   

Информационный бюллетень
№7(686) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тулунского муници-
пального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципаль-
ных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», ст. 36 Устава муниципального образования 
«Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Тулунского муниципального 
района» на 2020-2026 годы утвержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 14.11.2022 года 
№ 164-пг следующие изменения:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей ре-
дакции:

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 240089,4 
тыс. руб., из них 

М е с т н ы й 
бюджет

О б л а с т н о й 
бюджет

И н ы е 
источники

Всего

2020 год 2724,7 5129,8 20200,0 28054,5
2021 год 3584,5 2787,2 20200,0 26571,7
2022 год 7575,1 3228,1 0 10803,2
2023 год 8814,7 2284,0 0 11098,7
2024 год 4601,4 1623,7 0 6225,1
2025 год 4651,1 1623,7 0 6274,8
2026 год 151061,4 0 0 151061,4

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение защиты населения и территории Тулун-
ского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2020 - 2026 годы, являющейся 
приложением № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 234525,8 
тыс. руб., из них 

М е с т н ы й 
бюджет

О б л а с т н о й 
бюджет

И н ы е 
источники

Всего

2020 год 2493,5 4792,2 20200,0 27485,7
2021 год 3383,7 2356,5 20200,0 25940,2
2022 год 7353,9 2239,7 0 9593,6
2023 год 8593,5 1356,3 0 9958,8
2024 год 4370,2 958,6 0 5328,8
2025 год 4419,9 958,6 0 5378,5
2026 год 150840,2 0 0 150840,2

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной cети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района по со-
циальным вопросам  С.В. Скурихина.

ВрИО мэра Тулунского
муниципального района                                                                      А.В. Вознюк

Приложение №1
к постановлению администрации 

Тулунского муниципального района
от «19» 12. 2023г. № 208-пг

Приложение № 9
к муниципальной программе

«Обеспечение комплексных мер
 безопасности на территории Тулунского

 муниципального района» на 2020-2026 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА» НА 2020-2026 ГОДЫ

 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Программа «Обеспечение 

комплексных мер 
безопасности на территории 

Тулунского муниципального 
района» на 2020-2026 годы

Всего, в том числе Всего 28 054,5  26 571,7  10 803,2  11 098,7  6 215,1  6 264,8  7 421,4  96 429,4  
Местный бюджет 

(далее – МБ)
2 724,7  3 584,5  7 575,1  8 814,7  4 591,4  4 641,1  7 421,4  39 352,9  

Средства областного 
бюджета, 

предусмотренные в 
местном бюджете 
(далее - ОБ) – при 

наличии

5 129,8  2 787,2  3 228,1  2 284,0  1 623,7  1 623,7  0,0  16 676,5  

Средства 
федерального 

бюджета, 
предусмотренные в 

местном бюджете 
(далее - ФБ) - при 

наличии

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Иные источники, 
предусмотренные в 

местном бюджете 
(далее - ИИ) - при 

наличии)

20 200,0  20 200,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  40 400,0  

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 25 023,4  20 281,2  2 601,2  2 577,2  81,2  81,2  81,2  50 726,6  
МБ 31,2  81,2  2 601,2  2 577,2  81,2  81,2  81,2  5 534,4  
ОБ 4 792,2  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  4 792,2  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 20 200,0  20 200,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  40 400,0  

Комитет по 
образованию 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 135,0  135,0  135,0  135,0  135,0  135,0  135,0  945,0  
МБ 135,0  135,0  135,0  135,0  135,0  135,0  135,0  945,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Комитет по 
культуре 

молодежной 
политике и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 65,0  34,6  55,0  55,0  55,0  55,0  55,0  374,6  
МБ 65,0  34,6  55,0  55,0  55,0  55,0  55,0  374,6  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

 Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Единая дежурная 

диспетчерская 
служба» Тулунского 

района

Всего 2 493,5  5 690,2  7 023,6  7 412,8  5 278,8  5 328,5  7 150,2  40 377,6  
МБ 2 493,5  3 333,7  4 783,9  6 047,5  4 320,2  4 369,9  7 150,2  32 498,9  
ОБ 0,0  2 356,5  2 239,7  1 365,3  958,6  958,6  0,0  7 878,7  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 337,6  430,7  988,4  918,7  665,1  665,1  0,0  4 005,6  
МБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ОБ 337,6  430,7  988,4  918,7  665,1  665,1  0,0  4 005,6  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Подпрограмма 1 
«Профилактика терроризма 

и экстремизма, а также 
минимизации и ликвидации 

последствий проявления 
терроризма и экстремизма 
на территории Тулунского 

муниципального района» на 
2020 - 2026 годы

Всего, в том числе Всего 20,0  20,0  20,0  20,0  20,0  20,0  20,0  140,0  
МБ 20,0  20,0  20,0  20,0  20,0  20,0  20,0  140,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Комитет по 
образованию 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  70,0  
МБ 10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  70,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Комитет по 
культуре 

молодежной 
политике и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  70,0  
МБ 10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  70,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

№7(686) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6   

Информационный бюллетень

Основное мероприятие 1.1. 
Разработка и реализация 

проектов и программ 
молодежных общественных 
организаций, направленных 

на профилактику 
экстремизма в подростковой 

среде.

Комитет  по 
культуре 

молодежной 
политике и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  70,0  
МБ 10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  70,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное мероприятие 1.2. 
Изготовление методических 

материалов, направленных 
на профилактику проявлений 

экстремизма, терроризма, 
преступлений против 
личности, общества, 

государства.

Комитет по 
образованию 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  70,0  
МБ 10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  70,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное мероприятие 
1.3. «Укрепление 

межнационального и 
межконфессионального 
согласия, поддержки и 

развитию языков и культуры 
народов РФ»

Комитет по 
образованию 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Подпрограмма 2 
«Обеспечение защиты 

населения и территории 
Тулунского муниципального 

района от чрезвычайных 
ситуаций природного и 

техногенного характера» на 
2020-2026 годы

Всего, в том числе Всего 27 485,7  25 940,2  9 593,6  9 958,8  5 328,8  5 378,5  7 200,2  90 885,8  
МБ 2 493,5  3 383,7  7 353,9  8 593,5  4 370,2  4 419,9  7 200,2  37 814,9  
ОБ 4 792,2  2 356,5  2 239,7  1 365,3  958,6  958,6  0,0  12 670,9  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 20 200,0  20 200,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  40 400,0  

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 24 992,2  20 250,0  2 570,0  2 546,0  50,0  50,0  50,0  50 508,2  
МБ 0,0  50,0  2 570,0  2 546,0  50,0  50,0  50,0  5 316,0  
ОБ 4 792,2  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  4 792,2  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 20 200,0  20 200,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  40 400,0  

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Единая дежурная 

диспетчерская 
служба» Тулунского 

района

Всего 2 493,5  5 690,2  7 023,6  7 412,8  5 278,8  5 328,5  7 150,2  40 377,6  
МБ 2 493,5  3 333,7  4 783,9  6 047,5  4 320,2  4 369,9  7 150,2  32 498,9  
ОБ 0,0  2 356,5  2 239,7  1 365,3  958,6  958,6  0,0  7 878,7  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное мероприятие 
2.1. Создание 

системы оповещения 
и информирования 

населения о возникновении 
угрозе возникновения 

чрезвычайных ситуаций 
в мирное и военное время 

на территории Тулунского 
района

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Единая дежурная 

диспетчерская 
служба» Тулунского 

района

Всего 0,0  0,0  300,0  300,0  0,0  0,0  0,0  600,0  
МБ 0,0  0,0  300,0  300,0  0,0  0,0  0,0  600,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное мероприятие 
2.2. Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и 

техногенного характера,  
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
и обеспечение пожарной 

безопасности на территории 
Тулунского района.

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 24 992,2  20 250,0  2 570,0  2 546,0  50,0  50,0  50,0  50 508,2  
МБ 0,0  50,0  2 570,0  2 546,0  50,0  50,0  50,0  5 316,0  
ОБ 4 792,2  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  4 792,2  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 20 200,0  20 200,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  40 400,0  

Основное мероприятие 2.3. 
Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 

учреждения «Единая 
дежурная диспетчерская 

служба» Тулунского района

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Единая дежурная 

диспетчерская 
служба» Тулунского 

района

Всего 2 493,5  5 690,2  6 723,6  7 112,8  5 278,8  5 328,5  7 150,2  39 777,6  
МБ 2 493,5  3 333,7  4 483,9  5 747,5  4 320,2  4 369,9  7 150,2  31 898,9  
ОБ 0,0  2 356,5  2 239,7  1 365,3  958,6  958,6  0,0  7 878,7  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Подпрограмма 3 Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 

Тулунского муниципального 
района» на 2020-2026 годы

Всего, в том числе Всего 100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  700,0  
МБ 100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  700,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Комитет по 
образованию

Всего 100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  700,0  
МБ 100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  700,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

№7(686) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень

Основное мероприятие 3.1. 
Мероприятия, направленные 
на обеспечение безопасного 

участия детей и подростков в 
дорожном движении

Комитет по 
образованию

Всего 100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  700,0  

МБ 100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  700,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Подпрограмма 
4«Профилактика 

правонарушений на 
территории Тулунского 

муниципального района» на 
2020-2026 годы

Всего, в том числе Всего 80,0  49,6  70,0  70,0  70,0  70,0  70,0  479,6  
МБ 80,0  49,6  70,0  70,0  70,0  70,0  70,0  479,6  

ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Комитет по 
образованию

Всего 25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  175,0  
МБ 25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  175,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Комитет по 
культуре, спорту 

и молодежной 
политике

Всего 55,0  24,6  45,0  45,0  45,0  45,0  45,0  304,6  
МБ 55,0  24,6  45,0  45,0  45,0  45,0  45,0  304,6  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное мероприятие  
4.1. Проведение 

мероприятий, направленных 
на профилактику 

правонарушений на 
территории Тулунского 

муниципального района.

Комитет по 
образованию

Всего 25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  175,0  
МБ 25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  175,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Комитет по 
культуре, спорту 

и молодежной 
политике

Всего 55,0  24,6  45,0  45,0  45,0  45,0  45,0  304,6  
МБ 55,0  24,6  45,0  45,0  45,0  45,0  45,0  304,6  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Подпрограмма 5 «Создание 
условий для организации 
мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных 
собак и  кошек на 

территории Тулунского 
муниципального района» на 

2020-2026 годы

Всего, в том числе Всего 337,6  430,7  988,4  918,7  665,1  665,1  0,0  4 005,6  
МБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ОБ 337,6  430,7  988,4  918,7  665,1  665,1  0,0  4 005,6  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 337,6  430,7  988,4  918,7  665,1  665,1  0,0  4 005,6  
МБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ОБ 337,6  430,7  988,4  918,7  665,1  665,1  0,0  4 005,6  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное мероприятие 5.1.  
Проведение мероприятий 
по отлову и содержанию 

безнадзорных собак и кошек 
на территории Тулунского 

муниципального района.

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 337,6  430,7  988,4  918,7  665,1  665,1  0,0  4 005,6  
МБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ОБ 337,6  430,7  988,4  918,7  665,1  665,1  0,0  4 005,6  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Подпрограмма 6 
Профилактика ВИЧ – 

инфекции на территории 
Тулунского муниципального 

района»  на 2020-2026 годы

Всего, в том числе Всего 31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  218,4  
МБ 31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  218,4  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  218,4  
МБ 31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  218,4  

ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основные мероприятия 
6.1 Профилактика ВИЧ – 
инфекции на территории 

Тулунского муниципального 
района

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  218,4  
МБ 31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  218,4  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

№7(686) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8  

Информационный бюллетень

Приложение № 2
к постановлению администрации 

Тулунского муниципального района
от «19» 12. 2023г. №208-пг

Приложение № 10
к муниципальной программе

«Обеспечение комплексных мер
 безопасности на территории Тулунского

 муниципального района» на 2020-2026 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА» НА 2020-2026 ГОДЫ

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)
Наименование 
программы, 
подпрограммы,  
основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Программа 
«Обеспечение 
комплексных мер 
безопасности на 
территории Тулунского 
муниципального 
района» на 2020-2026 
годы

Всего, в том числе Всего 28 054,5  26 571,7  10 803,2  11 098,7  6 225,1  6 274,8  151 061,4  240 
089,4  

Местный бюджет 
(далее – МБ)

2 724,7  3 584,5  7 575,1  8 814,7  4 601,4  4 651,1  151 061,4  183 
012,9  

Средства 
областного 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
- ОБ) – при 
наличии

5 129,8  2 787,2  3 228,1  2 284,0  1 623,7  1 623,7  0,0  16 
676,5  

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
- ФБ) - при 
наличии

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Бюджеты 
сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
- ИИ) - при 
наличии)

20 200,0  20 200,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  40 
400,0  

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 25 023,4  20 281,2  2 601,2  2 577,2  81,2  81,2  81,2  50 
726,6  

МБ 31,2  81,2  2 601,2  2 577,2  81,2  81,2  81,2  5 
534,4  

ОБ 4 792,2  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  4 
792,2  

ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП         
ИИ 20 200,0  20 200,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  40 

400,0  
Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 135,0  135,0  135,0  135,0  145,0  145,0  135,0  965,0  

МБ 135,0  135,0  135,0  135,0  145,0  145,0  135,0  965,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Комитет по культуре 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65,0  34,6  55,0  55,0  55,0  55,0  55,0  374,6  
МБ 65,0  34,6  55,0  55,0  55,0  55,0  55,0  374,6  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

№7(686) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень

 Муниципальное 
казенное учреждение 
«Единая дежурная 
диспетчерская 
служба» Тулунского 
района

Всего 2 493,5  5 690,2  7 023,6  7 412,8  5 278,8  5 328,5  150 790,2  184 
017,6  

МБ 2 493,5  3 333,7  4 783,9  6 047,5  4 320,2  4 369,9  150 790,2  176 
138,9  

ОБ 0,0  2 356,5  2 239,7  1 365,3  958,6  958,6  0,0  7 
878,7  

ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 337,6  430,7  988,4  918,7  665,1  665,1  0,0  4 
005,6  

МБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ОБ 337,6  430,7  988,4  918,7  665,1  665,1  0,0  4 

005,6  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Подпрограмма 1 
«Профилактика 
терроризма и 
экстремизма, а 
также минимизации 
и ликвидации 
последствий 
проявления терроризма 
и экстремизма на 
территории Тулунского 
муниципального 
района» на 2020 - 2026 
годы

Всего, в том числе Всего 20,0  20,0  20,0  20,0  30,0  30,0  20,0  160,0  

МБ 20,0  20,0  20,0  20,0  30,0  30,0  20,0  160,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 10,0  10,0  10,0  10,0  20,0  20,0  10,0  90,0  

МБ 10,0  10,0  10,0  10,0  20,0  20,0  10,0  90,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Комитет по культуре 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  70,0  

МБ 10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  70,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное мероприятие 
1.1. Разработка и 
реализация проектов и 
программ молодежных 
общественных 
организаций, 
направленных 
на профилактику 
экстремизма в 
подростковой среде.

Комитет  по культуре 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  70,0  

МБ 10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  70,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное мероприятие 
1.2. Изготовление 
методических 
материалов, 
направленных 
на профилактику 
проявлений 
экстремизма, 
терроризма, 
преступлений против 
личности, общества, 
государства.

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  70,0  

МБ 10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  10,0  70,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное мероприятие 
1.3. «Укрепление 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия, поддержки 
и развитию языков и 
культуры народов РФ»

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0  0,0  0,0  0,0  10,0  10,0  0,0  20,0  

МБ 0,0  0,0  0,0  0,0  10,0  10,0  0,0  20,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

№7(686) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



10 Тулунского района
ВЕСТНИК

Информационный бюллетень

ОФИЦИАЛЬНО
Подпрограмма 
2 «Обеспечение 
защиты населения и 
территории Тулунского 
муниципального района 
от чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера» на 2020-
2026 годы

Всего, в том числе Всего 27 485,7  25 940,2  9 593,6  9 958,8  5 328,8  5 378,5  150 840,2  234 
525,8  

МБ 2 493,5  3 383,7  7 353,9  8 593,5  4 370,2  4 419,9  150 840,2  181 
454,9  

ОБ 4 792,2  2 356,5  2 239,7  1 365,3  958,6  958,6  0,0  12 
670,9  

ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 20 200,0  20 200,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  40 

400,0  
Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 24 992,2  20 250,0  2 570,0  2 546,0  50,0  50,0  50,0  50 
508,2  

МБ 0,0  50,0  2 570,0  2 546,0  50,0  50,0  50,0  5 
316,0  

ОБ 4 792,2  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  4 
792,2  

ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 20 200,0  20 200,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  40 

400,0  
Муниципальное 
казенное учреждение 
«Единая дежурная 
диспетчерская 
служба» Тулунского 
района

Всего 2 493,5  5 690,2  7 023,6  7 412,8  5 278,8  5 328,5  150 790,2  184 
017,6  

МБ 2 493,5  3 333,7  4 783,9  6 047,5  4 320,2  4 369,9  150 790,2  176 
138,9  

ОБ 0,0  2 356,5  2 239,7  1 365,3  958,6  958,6  0,0  7 
878,7  

ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное мероприятие 
2.1. Создание 
системы оповещения 
и информирования 
населения о 
возникновении 
угрозе возникновения 
чрезвычайных ситуаций 
в мирное и военное 
время на территории 
Тулунского района

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Единая дежурная 
диспетчерская 
служба» Тулунского 
района

Всего 0,0  0,0  300,0  300,0  0,0  0,0  143 640,0  144 
240,0  

МБ 0,0  0,0  300,0  300,0  0,0  0,0  143 640,0  144 
240,0  

ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное мероприятие 
2.2. Обеспечение 
защиты населения 
от чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера,  ликвидация 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности 
на территории 
Тулунского района.

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 24 992,2  20 250,0  2 570,0  2 546,0  50,0  50,0  50,0  50 
508,2  

МБ 0,0  50,0  2 570,0  2 546,0  50,0  50,0  50,0  5 
316,0  

ОБ 4 792,2  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  4 
792,2  

ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 20 200,0  20 200,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  40 

400,0  
Основное мероприятие 
2.3. Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
«Единая дежурная 
диспетчерская служба» 
Тулунского района

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Единая дежурная 
диспетчерская 
служба» Тулунского 
района

Всего 2 493,5  5 690,2  6 723,6  7 112,8  5 278,8  5 328,5  7 150,2  39 
777,6  

МБ 2 493,5  3 333,7  4 483,9  5 747,5  4 320,2  4 369,9  7 150,2  31 
898,9  

ОБ 0,0  2 356,5  2 239,7  1 365,3  958,6  958,6  0,0  7 
878,7  

ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Подпрограмма 
3 Повышение 
безопасности 
дорожного движения на 
территории Тулунского 
муниципального 
района» на 2020-2026 
годы

Всего, в том числе Всего 100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  700,0  

МБ 100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  700,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Комитет по 
образованию

Всего 100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  700,0  

МБ 100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  700,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

№7(686) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района

Информационный бюллетень 11
Основное мероприятие 
3.1. Мероприятия, 
направленные 
на обеспечение 
безопасного участия 
детей и подростков в 
дорожном движении

Комитет по 
образованию

Всего 100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  700,0  

МБ 100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  100,0  700,0  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Подпрограмма 
4«Профилактика 
правонарушений на 
территории Тулунского 
муниципального 
района» на 2020-2026 
годы

Всего, в том числе Всего 80,0  49,6  70,0  70,0  70,0  70,0  70,0  479,6  

МБ 80,0  49,6  70,0  70,0  70,0  70,0  70,0  479,6  

ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Комитет по 
образованию

Всего 25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  175,0  

МБ 25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  175,0  

ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 55,0  24,6  45,0  45,0  45,0  45,0  45,0  304,6  

МБ 55,0  24,6  45,0  45,0  45,0  45,0  45,0  304,6  

ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное мероприятие  
4.1. Проведение 
мероприятий, 
направленных 
на профилактику 
правонарушений на 
территории Тулунского 
муниципального 
района.

Комитет по 
образованию

Всего 25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  175,0  

МБ 25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  25,0  175,0  

ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Комитет по культуре, 
спорту и молодежной 
политике

Всего 55,0  24,6  45,0  45,0  45,0  45,0  45,0  304,6  

МБ 55,0  24,6  45,0  45,0  45,0  45,0  45,0  304,6  
ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

№7(686) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12   

Информационный бюллетень

Подпрограмма 5 
«Создание условий 
для организации 
мероприятий по 
отлову и содержанию 
безнадзорных 
собак и  кошек на 
территории Тулунского 
муниципального 
района» на 2020-2026 
годы

Всего, в том числе Всего 337,6  430,7  988,4  918,7  665,1  665,1  0,0  4 
005,6  

МБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

ОБ 337,6  430,7  988,4  918,7  665,1  665,1  0,0  4 
005,6  

ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 337,6  430,7  988,4  918,7  665,1  665,1  0,0  4 
005,6  

МБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

ОБ 337,6  430,7  988,4  918,7  665,1  665,1  0,0  4 
005,6  

ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основное мероприятие 
5.1.  Проведение 
мероприятий по 
отлову и содержанию 
безнадзорных 
собак и кошек на 
территории Тулунского 
муниципального 
района.

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 337,6  430,7  988,4  918,7  665,1  665,1  0,0  4 
005,6  

МБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ОБ 337,6  430,7  988,4  918,7  665,1  665,1  0,0  4 

005,6  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
Подпрограмма 
6 Профилактика 
ВИЧ – инфекции на 
территории Тулунского 
муниципального 
района»  на 2020-2026 
годы

Всего, в том числе Всего 31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  218,4  

МБ 31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  218,4  

ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  218,4  

МБ 31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  218,4  

ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Основные мероприятия 
6.1 Профилактика 
ВИЧ – инфекции на 
территории Тулунского 
муниципального района

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  218,4  

МБ 31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  31,2  218,4  

ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

МБСП 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

ИИ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

№7(686) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13Информационный бюллетень

«_15_ »_____02_____ 2024 года      № _22-пг_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВЫДЕЛЕНИИ МЕСТ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ПЕЧАТНЫХ АГИТАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации, подготовке и проведении выборов Президента Российской 
Федерации, руководствуясь статьей 54 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 года «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 36 Устава муниципального образования «Тулун-
ский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выделить на соответствующих территориях каждого избирательного участка, образованного для проведения выборов Президен-
та Российской Федерации, места для размещения печатных агитационных материалов в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ВрИО мэра Тулунского
муниципального района                                        А.В. Вознюк

Приложение 
к постановлению администрации 

Тулунского муниципального района 
от 15.02.2024 г. № 22-пг

Специальные места для размещения предвыборных
печатных агитационных материалов при проведении выборов Президента Российской Федерации

№ 
п/п

Номера избирательных 
участков

Специальные места для размещения агитационных 
материалов

1442 - информационный стенд напротив здания администра-
ции сельского поселения (с. Азей, ул. Привокзаль-
ная, 19/1);

- здание водонапорной башни (с. Азей, ул. Подгор-
ная, 8)

1443 - здание фельдшерско-акушерского пункта 

(п. Аршан, ул. Советская 100)
1444 - информационный стенд (с. Алгатуй, ул. Централь-

ная,9);

- информационный стенд (с. Алгатуй, ул. Лесная, 2);

- информационный стенд (с. Алгатуй, ул. Школьная, 
12).

1445 - здание водонапорной башни (с. Никитаево, ул. Ки-
ровская, 12а);

- здание водонапорной башни (п. Ермаки, ул. Ново-
строек, 2а).

1446 - здание водонапорной башни

(д. Афанасьева, ул. Складская, 1).
1447 - здание водонапорной башни (с. Будагово, ул. Лес-

ная, 1)
1448 - здание водонапорной башни (с. Галдун, ул. Совет-

ская, 8а);

- здание водонапорной башни (с. Галдун, ул. Совет-
ская, 27б);

- здание водонапорной башни (с. Галдун, ул. Совет-
ская, 56а);

- здание водонапорной башни (с. Галдун, ул. Лесная, 
17).

№7(686) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14   

Информационный бюллетень

1449 - здание водонапорной башни (д. Южный Кадуй, 

ул. Трактовая, 14а)
1450 - информационный стенд МКУК «КДЦ с. Бурхун» (с. 

Бурхун, ул. Трактовая, 15);

- здание водонапорной башни (с. Бурхун, ул. Степ-
ная, 5в);

- здание водонапорной башни (д. Александровка, ул. 
Трактовая, 5в).

1453 - здание водонапорной башни (д. Владимировка, 

ул. Молодости, 2а)

- здание водонапорной башни (д. Владимировка, ул. 
Березовая, 23а)

1455 - здание водонапорной башни (д. Уталай, 

ул. Центральная, 37а);

- здание фельдшерско-акушерского пункта (д. 
Уталай, ул. Центральная 37)

1456 - информационный стенд администрации сельского по-
селения (с. Гадалей, ул. Ленина, 25);

- МОУ «Гадалейская СОШ» (с. Гадалей, пер. Школь-
ный,1)

1457 - здание водонапорной башни (д. Азей, ул. Школьная, 
19а)

1458 - информационный стенд (с. Гуран, ул. Бурлова, 26);

- здание водонапорной башни (д. Андреевка, ул. Ка-
линина, 23а);

- здание водонапорной башни (д. Ниргит, ул. Лесная 
24).

1459 - информационный стенд напротив кафе «Дальнобойщик» 
(п. Целинные Земли, ул. Шолохова, 18)

1460 - информационный стенд администрации сельского по-
селения (с. Бадар, ул. Перфиловская, 1)

1461 - здание магазина РАЙПО (д. Евдокимова, ул. Цен-
тральная, 20);

- здание фельдшерско-акушерского пункта (пос. 
Евдокимовский, ул. Больничная, 8)

1462 - здание водонапорной башни (с. Едогон, ул. Ленина, 
122а);

- здание водонапорной башни (с. Едогон. ул. Ленина, 
167б);

- здание водонапорной башни (с. Едогон, ул. Моло-
дежная, 4а);

- здание водонапорной башни (с. Едогон, ул. Мира, 
35а)

1463 - здание водонапорной башни (д. Изэгол, ул. Ленина, 
4а);

- здание водонапорной башни (д. Изэгол, ул. Мира, 
10б). 

№7(686) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень

1464 - здание дома культуры (с. Икей, ул. Пионерская, 
19);

- здание водонапорной башни (с. Икей, ул. Степано-
ва, 59а);

- здание библиотеки (с. Икей, ул. Коммуны, 76);

- здание водонапорной башни (п. Икейский, ул. 
Школьная, 14а);

- здание водонапорной башни (п. Икейский, ул. Мира, 
2а);

1465 - здание водонапорной башни (п. Ишидей, ул. Школь-
ная, 29);

- здание водонапорной башни (п. Ишидей, ул. Лесная, 
16).

1466 - здание сельского клуба (с. Уйгат, ул. Централь-
ная,1)

1467 - здание водонапорной башни (п. Утай, ул. Набереж-
ная, 33а);

- здание водонапорной башни (п. Утай, ул. Лесная, 
2а)

1468 - информационный стенд (с. Котик, ул. Садовая, 
29а);

- здание водонапорной башни (с. Котик, ул. Полевая, 
33а);

- здание водонапорной башни (с. Котик, ул. Полевая, 
61а);

- здание водонапорной башни (с. Котик, ул. Железно-
дорожная, 6а);

- здание клуба (д. Красная Дубрава, ул. Централь-
ная, 15).

1469 - стена склада (д. Заусаева, пер. Железнодорожный, 

13)
1470 - информационный стенд дома культуры (с. Мугун, 

ул. Ленина, 62);

- здание водонапорной башни (с. Мугун, ул. Ленина, 
22а);

- здание водонапорной башни (с. Мугун, ул. Комаро-
ва, 20а);

- здание водонапорной башни (д. Хараманут, ул. Де-
путатская, 114б);

- здание водонапорной башни (д. Хараманут, ул. Де-
путатская, 65а);

- здание водонапорной башни (д. Новая Деревня, ул. 
Советская, 3а);

- здание водонапорной башни (д. Александровка, ул. 
Победы, 26а);

1471 - информационный стенд администрации сельского по-
селения (д. Нижний Бурбук, ул. Центральная, 55);

- здание водонапорной башни (д. Верхний Бурбук, ул. 
Нагорная, 41а);

- здание водонапорной башни (д. Большой Одер, ул. 
Школьная, 1а);

№7(686) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16   

Информационный бюллетень

1472 здание дома культуры (п. Октябрьский-2, 

ул. Набережная, 10)
1473 - информационный стенд (п. Центральные мастерские,

пер. Урожайный, 1)
1474 - информационный стенд ДОУ «Колосок» (п. 4-е отде-

ление Государственной селекционной станции, 

ул. Мичурина, 28а);

- здание водонапорной башни (п. 4-е отделение Госу-
дарственной селекционной станции, ул Садовая, 13а).

1475 - информационный стенд ДОУ «Буратино» (д. 
Булюшкина, ул. Школьная, 4);

- здание водонапорной башни (д. Булюшкина, ул. По-
левая, 7а).

1476 - здание водонапорной башни (п. 1-е отделение Госу-
дарственной селекционной станции, ул. Зерновая, 28)

1477 - информационный стенд (д. Нижний Манут, ул. Цен-
тральная, 39); 
- информационный стенд (д. Казакова, ул. Кедровая, 
13).

1478 - информационный стенд дома культуры (с. Перфилово, 
ул. 50 лет Октября, 57);

- здание водонапорной башни (с. Перфилово, ул. Зе-
леная, 21а).

1479 - информационный стенд (д. Петровск, ул. Централь-
ная, 18)

1480 - информационный стенд дома культуры (п. Сибиряк, 

ул. Центральная, 19)
1481 - информационный стенд дома культуры (с. Умыган, 

ул. Ивана Каторжного, 74)

1482 - информационный стенд администрации сельского по-
селения (с. Усть-Кульск, ул. Школьная, 22);

- фельдшерско-аккушерский пункт (п. Ангуйский, ул. 
Школьная, 11).

1483 - здание водонапорной башни (с. Шерагул, ул. Лени-
на, 67а)

1484 - здание водонапорной башни (д. Трактовая, ул. 
Лесная, 2а)

1485 - здание водонапорной башни (д. Новотроицк, ул. 
Привокзальная, 1б)

1486 - здание водонапорной башни (пос. ж/д ст. Шуба, 

ул. Привокзальная, 4а)

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации Тулун-
ского муниципального района.
Главный редактор: Е.И. Миндалева. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском 
районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 15.02.2024 Отпечатано в типографии: ООО 
"ЛГ-Вест"

№7(686) от 15 февраля 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry


